adalah hasil karya sendiri, jika dikemudian hari terbukti bahwa ia merupakan duplikat, tiruan, atau dibuat oleh orang lain secara keseluruhan atau sebagian, maka skripsi dan gelar yang di peroleh karenanya, batal demi hukum.

Palu, 21 September 2018 M
11 Muharram 1440 H

Penulis

Nur Oktaviana
NIM :11.1.01.0382

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi yang berjudul “Kesulitan guru PAI dalam merumuskan rancangan pembelajaran PAI kurikulum 2013 di SMA Negeri 8 Palu.” oleh mahasiswa atas nama Nur Oktaviana Nim: 11.1.01.0382, Mahasiswa Jurusan Pendidikan Agama Islam (PAI) Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan IAIN Palu, setelah dengan seksama meneliti dan mengoreksi skripsi yang bersangkutan, maka masing-masing pembimbing memandang bahwa skripsi tersebut telah memenuhi syarat-syarat ilmiah dan dapat diajukan ke sidang munaqasyah.

Palu, 21 September 2018 M
11 Muharram 1440 H

PEMBIMBING I

PEMBIMBING II

Drs. Rusli Takunas, M.Pd.I
NIP. 19660406 199303 1 006

Drs. Muhammad Nur Korompot, M.Pd
NIP: 19670110 199203 1 003

PENGESAHAN SKRIPSI

Semua rekan penulis yang telah berjasa dan ikhlas meluangkan waktu untuk membantu dan mencari kelengkapan bahan penyusunan skripsi ini.

Akhirnya, kepada semua pihak penulis mendoakan semoga segala bantuan yang telah diberikan kepada penulis mendapat balasan yang tidak terhingga dari Allah swt. Amin.

Palu, 21 September 2018 M
11 Muharram 1440 H

Penulis

Nur Oktaviana
NIM :11.1.01.0382

DAFTAR ISI

HALAMAN SAMPUL
HALAMAN JUDUL i
HALAMAN PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI ii
HALAMAN PERSETUJUAN PEMBIMBING iii
KATA PENGANTAR iv
DAFTAR ISI vii
DAFTAR TABEL ix
DAFTAR LAMPIRAN x
ABSTRAK xi
BAB I PENDAHULUAN 1
A. Latar Belakang 1
B. Rumusan Masalah 7
C.